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• Information om tillägg till nya socialtjänstlagen avseende ett stärkt  
brottsförebyggande ansvar för socialnämnden.

• Information om utredning avseende förslag på en helt ny lag för att 
förebygga och förhindra att barn och unga involveras i kriminalitet.



Information om tillägg till nya socialtjänstlagen avseende ett stärkt  
brottsförebyggande ansvar för socialnämnden

Bakgrund: Brottsligheten är ett allvarligt samhällsproblem som påverkar såväl enskilda som samhället i stort. På senare tid har 
den grova brottsligheten med koppling till kriminella nätverk ökat. Nätverken har kommit att aktivt utnyttja och rekrytera allt yngre 
barn och unga. Brottsförebyggande åtgärder syftar till att motverka att brott begås. 

Regeringens förslag: Regeringen föreslår att den nya socialtjänstlagen ska tydliggöra att socialnämnden ska arbeta för att 
förebygga och motverka brottslighet. Regeringen föreslår också att den nya socialtjänstlagen ska tydliggöra att socialnämnden ska 
arbeta aktivt för att förebygga och motverka brottslighet bland barn och unga. 

Lagförslagen kompletterar därmed de förslag som lämnas i lagrådsremissen avseende den nya socialtjänstlagen vilken föreslås träda i 
kraft den 1 juli 2025.



Information om utredning avseende förslag på en helt ny lag för att 
förebygga och förhindra att barn och unga involveras i kriminalitet

Bakgrund: Utredningen har haft i uppdrag att utreda, analysera och lämna förslag på en ordning som innebär att socialnämnder i ett tidigt skede ska kunna 
stödja och skydda barn och unga och därmed bryta en negativ utveckling när vårdnadshavarna, barnet eller den unge inte samtycker till insatser i öppna former. Det 
övergripande målet, att bryta en negativ utveckling, innefattar att förebygga och förhindra att barn och unga involveras i kriminalitet. En relativt stor andel 
vårdnadshavare motsätter sig i dag det stöd som erbjuds av socialnämnder trots att en socialnämnd har bedömt att de har behov av stöd. 

Utredningens förslag: LIV- Lagen om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas. 
Lagförslaget ger socialtjänsten andra, och mer kraftfulla, verktyg i att kunna påverka och förhindra ungdomsbrottslighet. Det kan 
handla om att den unge ska följa en eller flera särskilda föreskrifter. Det kan handla om frågor som rör den unges skolgång, 
fritidsaktiviteter, praktik eller annan kompetenshöjande verksamhet, skyldighet att iaktta nykterhet och drogfrihet och skyldighet att 
under vissa tider uppehålla sig i bostaden eller annan anvisad plats som kan likställas med bostad. Det kan också handla om beslut att 
en vårdnadshavare ska delta i en nödvändig insats i öppna former som har fattats med stöd av LIV.
 Utredningen föreslår att kontroller kan göras av Förslag på kontroll av ovanstående kan exempelvis handla om elektronisk fotboja, 
drogtest och viten till vårdnadshavare.


